２０２４年１月

保護者各位

ドルトンスクール東京
アフタースクール

アフタースクール幼児・小学生体験授業のご案内

新しい学校や学年に進む時期が近づき、お子様は、期待に胸ふくらませていることと思います。

さてドルトンスクール東京アフタースクールでは、各コースの学習内容を理解していただくため

に、下記の通り体験授業を実施いたします。２０２４年度入学をご検討中の方は、ぜひドルトンスク

ール独自のカリキュラムをご体験ください。

日 時 ２月４日(日)   午前１０時～１２時

対 象

●新年少児（2020 年 4 月 2日～2021 年 4月 1日生まれ）のお子様と保護者の方２名まで

当校のファーストプログラム入学予定の方はご参加できませんので、ご了承ください。

当日、アフタースクール幼児の説明会があります。会場にお子様は同伴できませんので、

参加ご希望の保護者の方は、どちらか 1名でお願いします。

●新 1年生（現年長児）・新２年生（現１年生）・新３年生（現２年生）

のお子様と保護者の方２名まで

当日、アフタースクール小学生の授業見学ツアーと説明会があります。

場 所 ドルトンスクール東京

内 容 【新年少児】プロジェクトとアート     【新1～新3年生】サイエンスとマスマティックス

〇対象年齢ではないごきょうだいも同伴できますが、保護者の方の管理のもと見学が中心となります。

○申込方法 ：申込締切 １月２５日（木）

      インターネットでのお申し込みとなります。

      下記 URL または右 QRコード（共通）からご確認ください。

新年少児 http://www.dalton-school.ed.jp/entrance/afterschool1-tky.html

新 1 年生 http://www.dalton-school.ed.jp/entrance/afterschool2-tky.html

先着順となりますので、お早めにお申し込みください。
定員を超えた場合は、待機となります.

〇プロジェクト：オクラのスタンプ

オクラを使ったスタンプで春の景色を作ります。

〇アート：パステル画

こすりによるぼかしの技法などを体験できます。

でき上がった絵は、同時に制作する額縁に入れて

完成です。

この他にも年少ラボ教材の体験もあります。
※ラボ：バランスのよい思考力を育成するために作られた

ドルトンスクールのオリジナル教材です。

〇サイエンス：くるくるおどる雪だるま

磁力を利用した、回っておどる雪だるまの理科工

作です。

〇マスマティックス：パズルフェスティバル

図形から数まで、さまざまな算数パズルが体験で

きます。

新年少児・新 1～新 3 年

共通 QR コード

http://www.dalton-school.ed.jp/entrance/afterschool1-tky.html
http://www.dalton-school.ed.jp/entrance/afterschool2-tky.html

○参加料 ：３,０００円（教材費等を含みます）

参加料は、参加決定通知日から 1 週間以内に下記の通りお振り込みください。

納入方法：金融機関の窓口またはＡＴＭ等からの振り込み

【振込先】

銀行名  ：三井住友銀行

支店名  ：下北沢支店

口座番号 ：（普）１４５８０３３

口座名義 ：（学）河合塾学園

振込名   ：お子様の氏名にてお振り込みください。

※振込手数料はご負担ください。振込明細書を領収書とさせていただきます。

〇感染症対策：当校のガイドラインに沿って実施いたします。

○持ち物  ：幼児コース・小学生コース共通 ／水筒

       幼児コースのみ ／お子様と保護者様用の上履き・スモック

○駐車場について：ドルトンスクール駐車場は当日使用できません。

近隣の駐車場または公共交通機関をご利用ください。